CONST. ac DECIS.

34. 102. Jun. — Debet eligi Vicarius Capitularis
138 unus, qui sit de gremio Capituli, si adsit ido-
neus. Congregat. Episcopor. in Nepesina, & auera
in Traulen. 1597. 22. Febr. & sit Doctor, alias
electio est nulla, ead. Congregat. in Puteolan. 1653.
27. Mar. & auera in Tranen. 1597. 25. Febr. &c
electio devolvitur ad Metropolitanum, ead. Con-
gregat. in Mazarien. 1603. 23. Dec. nec sufficit,
quod sit Magister in Sacra Theologia, ead. Con-
gregat. in Bosia. 1601. 9. Jan. habilis tamen non
Doctor tolerari potest, si Doctor haberi non
possit, ead. Congregat. in Puteolan. 1603. 23. Jul.
apud Pellegtin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. sub-
sect. 1. num. 11. & 12. & refert etiam Nicol. in Lu-
cubrationib. tom. 2. lib. 1. tic. 28. de Vicar. Capit.
numer. 18.
1602. 18. Jun. — Pro Monitoriis, de quibus Tri-
dentinum. 139 sest. 25. de reform. cap. 3. obtentis ad
instantiam non pauperum licet recipi possint
tres Iulii a Notario pro suo labore, ab Episco-
po tamen, vel Vicario nihil potest recipi, non
obstante stylo illius Tribunalis, vel aliorum vi-
cinorum. Congregat. Cencil. in Tranen. & auera in
ead. 1588. 25. Oct. apud Nicol. in Luctubrat. tom. 2.
lib. 3. tit. 39. num. 23.
1602. 20. Jul. — Licet Vicarius Capitularis possit
concedere Dimissorias post annum omnibus, &
intra annum arcatis, non tamen eas concedere
potest exceptum, quibus tamquam Delegatus Apo-
stolicus concedebat Episcopus. Congregat. Cencil.
apud eundem. ibid. lib. 3. tit. 39. n. 6.
1602. 4. Jul. — Matrimonium contrahere potest va-
lide non solum coram Sacerdoti habente facul-
tatem a Vicario Generali, sed coram Vicario Ge-
neralim, perinde ac coram Parochio. Congre-
gat. Cencil. apud Monacel. in Formular. leg. præf.
par. 2. tit. 16. form. 2. num. 34. juxta Sanchez de
Matrim. disp. 29. num. 18. lib. 3. aliquaque quam-
plu-

PRO VICARIIS.

- 55
plures apud Barbol. in Colleß. ad Concil. Trident.
sess. 24. de reform. cap. 1. num. 105. ¶ Notandum
primo, quod valet etiam Matrimonium coram
Vicario Episcopi nondum Sacerdote, Navar.
cap. 9. & 10. de clandes. despensi. Bonac. de Ma-
trim. quest. 2. punt. 8. num. 19. & censuit Sacra
Congregatio apud Farinac. decr. 70. par. 2. diversi.
¶ Notandum secundo, quod valet quoque Ma-
trimonium, cui assistit Vicarius Parochi suspen-
sus, vel excommunicatus, ut censuit Sacra Con-
gregatio. apud d. Farinac. decr. 89. d. par. 4. diversi.
& Barbol. allegat. 32. num. 90. & 103. Si Paro-
chus ipso jure, vel per sententiam efficeretur Beneficio
privatus, dummodo possessione ipsius non sit.
1602. 5. Nov. — Episcopus remanet obligatus pro
actionibus sui Vicarii. Congregat. Episcopor. in Ma-
zarien. apud Nicol. in Luctubrat. tom. 1. lib. 3. ti-
tul. 26. num. 2. in fine. ¶ Notandum, quod Actus
juridictionales reiterati, & gesti à Ministris Epis-
copi adverfacti, contra ipsum bene probant,
quia præsumuntur de illis scientiam habuisse, pre-
sentim si nonnulli fuerint gesti à Vicario, qui
censetur eadem Persona cum Episcopo, in quo
non potest cadere ignorantia, Rota dec. 166. n. 3.
par. 2. diversi. ¶ Vide infra 1660. 21. Maii.
1602. 3. Dec. — Vicarius Foraneus non potest
concedere licentiam accedendi, & ingrediendi
Monasteria Monialium sine facultate speciali.
Congregat. Episcopor. in Pistorien. apud Palucc. in
Compend. ad Consulat. Canonic. Iac. Pignat. par. 2.
tit. de Monialibus. pag. mishi 97. & refert etiam
Nicol. in Floctul. verb. Clauſura. n. 18.
1603. 19. Jan. — Generaliter esse Parochum, &
Vicarium Generalem Episcopi sunt officia male
compatibili in eadem Persona. Congregat. Epi-
scopor. in Massana: ex quo, ut quis bene exer-
ceat alterum ex dictis officiis, alteri necessariò
deesse cogitur, ead. Congregat. in Smirna 1649. 16.

56 CONST. ac DECIS.

Nov. apud d. Nicol. ibid. verb. Vicarius Generalis, n. 37. & referat etiam d. Palucc. par. 2. tit. de Vicario, pag. mibi 418.

1603. 17. Febr. — Vicarius Apostolicus debet habere salarium icitorum ducentorum monetae Romanæ pro singulis annis ab Episcopo, vel à Menia Episcopali, Sede vacante, nisi in Brevis Pontificio aliter exprimeretur: & insuper scuta quinquaginta ejusdem monetae pro accessu, & recessu, id est vigintiquinque pro accessu, & tamen pro recessu: aliquando verò taxatur minus, vel plus secundum locorum distantiam. *Congregat. Episcop. in Cajacen, quæ proviso, seu salarium non incipit currere à data Brevis, sed à die possessionis, & ingressu in Civitatem, quando caput jurisdictionem exercere, quia pro viatico dantur sibi expensis accessus, ead. Congregat. in d. Cajacen, 1640. 23. Nov. quod si deputaretur Vicarius Apostolicus aliquis, qui in eadem Civitate residet, non posset ite prætendere expensas accessus, neque recessus, si ab ea revera non redeceret, ead. Congregat. in Triveneto, 1646. 2. Mar. neque potest, utique quod discedat, summan taxatam pro recessu prætendere, ead. Congregat. in d. Cajacen, 1640. 23. Nov. quod si Episcopus haberet tenues redditus, & defraudata provisio prædicta non posset cum residuo decenter subsistendi, deberet utique fieri nova taxatio, & diminui prædicta provisio, habita ratione paupertatis Episcopi, ead. Congregat. 1647. 2. Aug. quæ moderatio potest, uno debet fieri ad centa centum quinquaginta, & aliquando ad centum pro prædicta ratione paupertatis, & tenuitatis reddituum Episcopalis, ead. Congregat. in Caffren, 1653. 3. Oct. apud Pellegrin. in præc. Vicarior. par. 1. sect. 6. n. 32. & 33.*

1603. 12. Apr. — Vicarius Generalis præcedere debet omnes Dignitates, & Canonicos Sacris V-

titibus

PRO VICARIIS.

57
stibus uon paratos, & dummodo dicitus Vicarius non sit ex numero Dignitatum, vel Canonico- rum ejusdem Ecclesiaz, & velit tanquam Dignitas, vel Canonicus in Choro assister, Distrubutiones quotidianas lucrandi gratia, quia tunc federe debet in Stallo, seu loco suo Dignitatis, vel Canonicatus. *Congregat. Rit. in Pennen. apud Palucc. in Comp. ad Consultat. Canon. Sac. Pignat. par. 2. tit. de Præcedentia, pag. mibi 240.*

1603. 13. Maij. — Magis decet Coadjurorem Episcopi facere Parentes Prædicatoribus, quam Vicarium. *Congregat. Episcop. in Arvianen. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 3. tit. 6. n. 8.*

1603. 13. Maij. — Turbata dicitur jurisdictio Archiepiscopi, quando Episcopus Suffraganus, vel ejus Vicarius editio, aut lege prohiberet, ne in Diœcesi exequi non debeant, nec possint Ordinationes, & provisiones quacumque Metropolitanæ sine sua expressa licentia, nam tale editum improbat *Congregat. Episcop. in Valturien. apud Monzael. in Formular. leg. pract. par. 3. tit. 1. form. 32. num. 12.*

1603. 10. Jun. — Parochus non est prohibendum ab Episcopo, ne celebret Officium Mortuorum, fine interventu Vicarii Foranci. *Congregat. Episcop. in Cremen, apud Nicol. in Floscul. verb. Parochus, num. 13.*

1603. 23. Jul. — Potest Episcopus eligere sibi in Vicarium, unum ex Canonicis de genio Capituli, modò sit exterius. *Congregat. Episcop. in Mozzanen. & antea in Trabissim, 1601. 3. Sept. iuxta Felin, in cap. cimolim, de re judic. col. 10. apud Pellegrin. in Præc. Vicarior. par. 1. in princip. num. 9. ubi etiam imo si non potest alio modo sibi comodi provideri, licet assumere Canonicum etiam Regularem, ex Cucc. Paril. Sbroz. & DD. in cap. si quis, dif. 62. Notandum primò, quod Prelatus Regularis dans aliquod officium, vel dignitatem extra ordinem, pugnà si concedat ali-*

cui

qui Episcopo in Vicarium aliquem Fratrem, non incurrit poenias infictas à Paulo V. in *Consistit.*,⁵ quia incipit Admonentur, §. 1. & 2. apud Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. pag. mibi 339. & tom. 3. cap. 10. num. 6. pag. 356. ¶ Notandum secundo, quod illegitimus dispensatus ex privilegio ad Dignitates intra Ordinem, non potest eas extra Ordinem habere, ideoque non potest esse Vicarius Episcopi, quia Vicariatus est quædam Dignitas, d. Peyrin. tom. 1. circa *Consistit.* 2. Julii II. §. 29. num. 98. pag. 179. ex Rodriguez. tom. 1. 99. regul. quæst. 13. art. 13. & Sanchez lib. 5. in *Decalog.* cap. 5. num. 16.

1603. 2. Sept. — Facultas cap. 7. seff. 21. transfrēndi Beneficia simplicia ex Ecclesiis venufatae, collapsis transit in Vicarium Capitularem, Sede vacante. Congregat. Concil. coram Clem. VIII. apud Nicol. in *Lucubrationib.* tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Capitul. n. 21.

1603. 5. Sept. — Regulares approbati ab Episcopo defuncto ad Confessiones audiendas, non possunt à Capitulo, seu ejus Vicario, Sede vacante, examinari, properer Privilegium Clementis IV. ut censuit Congregat. Episcopor. in Famen. & postea in Aquen. 1604. 27. Jul. apud eund. ibid. lib. 5. tit. 38. n. 9. & refert etiam Antonel. de regim. Eccles. Episc. lib. 4. cap. ult. num. 79. ex Diana par. 3. trakt. 2. resol. 27.

1603. 16. Oct. — Licet Vicarius habere debeat provisionem, seu salarium ab Episcopo, non autem ejus loco emolumenta Cancellaria. Congregat. Episcopor. in Senegalien. apud Nicol. in *Lucubrationib.* tom. 2. lib. 1. tit. 28. de officio Vicar. num. 16. ubi quod reputatur abusus intolerabilis, quod Vicarius solvat responsum Episcopo, ex ead. Congregat. in una Montis alti 1617. 14. Mar. ex cap. 1. 2. & 3. ne Prelati vices suas sub anno censu concedant.

1603. 16. Oct. — Deputatio Episcopi pro una Dic-

157

152

153

154

Dioecesi in locum Vicarii Metropolis. Congregat. Episcopor. in *Cofellatenen.* apud eund. in *Fleſſeu.* verb. *Metropolitanus*, num. 4. ¶ Notandum primò, quod Episcopus afflemptus in Vicarium alterius Episcopi, non habet per hoc majorem potestatem, quam ceteri Vicarii. Azor. par. 2. lib. 3. cap. 45. qu. 9. apud Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 1. quess. ¶ Notandum secundò, quod Vicarius Generalis Episcopi, qui durante officio fuit creatus, & consecratus Episcopus, potest creatione, & consecratio non obstantibus, retinere dictum munus Vicarii Generalis, dum se preparat, & expectat opportunitatem conferendi le ad suam Ecclesiam, ideoque valida sunt per eum gesta tanquam Vicarium: nullo enim iure prohibetur, quin Episcopus posset esse Vicarius alterius Episcopi, immo videtur permisum per text. in cap. plerique, ubi Glosi. verb. necessitas, de officio. Ordin. Anchar. in cap. fin. de officio. Vicar. in 6. Sbroza de Vicar. lib. 1. cap. 44. num. 1. d. Azor. ibid. qu. 6. quod in hoc catu facilius procedit, cum ejusmodi Episcopus non acceptaverit munus Vicarii post suam electionem, sed solum continuat in eo munere, quo fungebatur ante suam consecrationem, siueque intrat Regula, quod facilius quid conservatur in esse, quam de novo fiat, l. 1. §. quoniam, de populo. ¶ Notandum tertio, quod suffraganei in Episcopali Ordine constituti, & actu carentia propria Dioecesi afflument ab Episcopo Diocelano tanquam Coadjutores, & Vicarii ad exercenda in ejus Dioecesi Pontificalia. Barbofa de Iur. Eccles. lib. 1. cap. 15. n. 7. & cum solum potestatem habent exercendi ibidem dicta Pontificalia (qua potestas non est jurisdictonis, Layn. in cap. quoniam, de officio studio ord. n. 2.) differunt à Vicario Generali Jurisdictionem ordinariam habente, & unum Tribunal cum Episcopo faciente.

1603. 26. oct. — Facta electione Vicarii Capitularis,

155

CONST. ac DECIS.

60 laris, non potest Capitulum illum ad libitum re-vocare, & novum constitutere, nisi ex causa be-nè visa Sacra Congregat. Episcopor. in Areina, & ausea in Tarracena, ac in Neapolitana, apud Bar-bo. de Canonie. & Dignitatib. cap. ult. n. 47.

1603. 26. Oct. — Postquam Metropolitanus, ob negligientiam Capituli Suffraganei non constituen-tis Vicarium Capitularem infra octo dies, deputavit Vicarium, non potest amplius Capitulum negligens purgare moram, & eligere. Congregat. Episcopor. in Mazarien: quod si Capitulum non s. elegit Vicarium in tempore, nec Metropolitanus negligenter iuplavit, tunc deputatur Vicarius Apollolicus à Sacra Congregat. Episcopor. in Satrina 1603. 10. Ian. referentibus Pellegrino in PRAX. Vi-cario. par. 1. sect. 4. subsect. 1. num. 29, ac Nicolius in Luebrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Capit. num. 18.

1603. 21. Nov. — Vicarius Capitularis jurisdictio eadem est in his qua sunt Juris communis, qua sunt Epicopi. Congregat. Episcopor. in Rentina, apud d. Pellegrin. par. 1. sect. 4. subsect. 2. num. 9. & refert etiam d. Nicol. ibid. n. 21.

1603. 15. Dec. — Potest Vicarius Capitularis li-cientiam dare Episcopo extero confirmandi, Ec-clesias conlecrandi, reconciliandi, & cetera faci-ensi ad utrum Pontificium spectantia in sua-s jurisdictione. Congregat. Episcopor. in Nepesina, apud Pellegrin. ibid. subsect. 2. n. 6.

1604. 12. Jan. — Vicarius Capitularis, clasplo anno ab Episcopi Synodo, congregetur ipse, & in ea Examinateurs deputentur, extra quam non poterit dictos Examinateores eligere, sed utetur existentibus. Congregat. Concil. in Neapolitana, apud Nicol. in Luebrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Capit. num. 21. & refert etiam Pellegrin.

1604. 12. Jan. — Vicarius Capitularis, non vero Capitulum dat Dimissorias post annum, & in-tra

156

157

158

169

160

PRO VICARIIS.

61

tra annum arctatis. Congregat. Concil. in d. Neapo-litana, apud eund. ibid. & referrunt etiam Barbola in Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 10. n. 10. ex Alden, in Compend. Canonicar. resol. lib. 3. n. 5. ac de Canonie. & Dignitatib. cap. ult. num. 120. nec non Reiffenstuel. tom. 1. Iur. Canonie. tit. 11. §. 5. num. 125. ex Marchett. in Prax. Vicar. Capi-tul. par. 2. tit. 15. n. 21.

1604. 12. Jan. — Vicarius Capitularis non potest dare licentiam aliqui obligato ad residentiam, ut Studiorum causa possit abscede. Congregat. Concil. in una Civitatis Plebis, apud Nicol. in Luebratio-nib. tom. 2. lib. 1. tit. 8. de Vicar. Capitul. n. 21.

1604. 3. Mar. — Commisso Cauz habet annexam facultatem citandi, inhibendi, carcerandi, con-stituendi, procedendi, & expediendi: & si est Cura Animarum, cooperatori interim Oeconomicum, seu Vicarium per modum provisoris. Congregat. Episcopor. & antea supissimè, apud eund. ibid. tit. 29. n. 1.

1604. 13. Mar. — Non potest Vicarius Capitularis prohibere, ne quis, Sede vacante, promo-veatur ad Ordines. Congregat. Episcopor. in Sir-eusana, apud eund. ibid. tit. 28. de Vicar. Capitul. num. 21. & refert etiam Pellegrin. in PRAX. Vi-cario. par. 1. sect. 4. subsect. 4. num. 32. ubi num. seq. ait, quod tempore imminentie novi Episcopi debet abstine-re à dandis Dimissoriis, seu Testimo-nialibus ad Ordines, ex ead Congregat. in Brixien.

1654. 20. Nov. — 1604. 16. Mar. — Parochus Urbanus, & Magi-ster Grammatice, & Episcopi, vel Capituli Vi-carius deputari potest, si habeat alia requista. Congregat. Episcopor. in Imolen. apud Nicol. in Lue-brat. tom. 2. lib. 3. tit. 4. n. 25.

1604. 4. Maii. — Vicarius quilibet non potest cognoscere de Causa, qua sibi delegata fuit sub nomine Vicarius, post finitum, vel renun-ciationem officium: licet securus sit de Canonico, vel alio

163

163

164

165

166

alio Pralato. Congregat. Episcopor. in una Minor. Observ. apud eund. d. tom. 2. lib. 1. tit. 28 ad offic. Vicar. num. 15. ¶ Notandum, quod Vicarius Capitularis procedere potest in iis, quæ à Sacra Rituum Congregatione pro executione Decreto-rum de Sanctorum Canonizatione commissa fuerunt Episcopo postea defuncto, prout Paicucc. in Compend. ad Consultat. Canonici. Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Canonizatione Sanctorum, pag. mihi 71.

1604. 8. Maii. — Removeri potest Vicarius Capitularis, si absque causa inhibeat Suffraganeo, vel ejus Vicario exercitum sui officii. Congregat. Episcopor. in Materiana, & ante in Tarentina 1600. 17. Jan. apud eund. par. 2. tit. de Vicario, pag. mihi 412.

1604. 1. Jun. — Vicarius Capitularis eligendus est infra octo dies à morte, vel translatione Episcopi, vel ejus notitia Congregat. Episcopor. & à Capitulo Cathedralis, non Collegiate Cathedrales subiectæ, ead. Congregat. 1607. 13. Sept. licet Ecclesia te prætentat Cathedralem, si de hoc non confitat, ead. Congregat. 1606. 6. Apr. apud eund. ibid. n. 18.

1604. 1. Jun. — Exemptio concessa à Jurisdictione Episcopi, & Vicarii, non extenditur ad successorē. Congregat. Episcopor. in Georgentina: maximè si èd immitiatur Vicarius Apostolicus, ead. Congregat. in Siracusana 1601. 20. Aug. apud eund. in Elocul. verb. Exemptio, n. 15.

1604. 9. Aug. — Subditus Nullius non conceduntur Dimissoria à Pralato Loci, vel ejus Vicario, imo neque à Vicario Apostolico, sed ab Episcopo viciniori. Congregat. Concil. in una Nullius Altimurana, & ante sapissime, ac postea 1606. 14. Jan. apud eund. ibid. verb. Dimissoria, num. 4. ampliab. ibid.

1604. 6. Sept. — Vicarius Generalis Archiepiscopi potest etiam Sede vacante legitime procedere

dere in causis appellationem à sententiis Suffraganeorum fer. scilicet interpositis. Congregat. Episcopor. & ante in Casenaten. 1602. 3. Dec. Aspernime tamen increpantur Vicarii Metropolitanorum, qui irreverenter tractant Episcopos Suffraganeos, ead. Congregat. 1613. 26. Mar. & ante 1602. 5. Nov. apud Nicol. in Lucubrationib. tom. 2. lib. 1. tit. 31. n. 4.

1604. 26. Oct. — Amotio Vicarii Capitularis non est facienda sine iusta causa cognoscenda, & approbadum à Sacra Congregat. Episcopor. in Aretina, & ante in Tarentina 1603. 22. Sept. & in Neapolitana 1. eiusd. ac in Monitis Regalis 17. Jun. eiusd. anni, ut refect Monacel. in Formular. leg. præf. par. 1. tit. 1. form. 2. n. 14.

1604. 22. Nov. — Consulter, sive Afflestor à Vicario Capituli non Doctore assumentus, non potest deputari à Capitulo, alter deputatio eligit nulla. Congregat. Episcopor. in Acerni, apud eund. ibid. n. 27.

1604. 1. Dec. — Vicarius Generalis in concursu Parochialium potest legitimè accedere habenti paritatem votorum, omisso habente ultra dimidiā. Congregat. Concil. apud Paicucc. in Compend. ad Consult. Campanie. Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Concurso Paroch. pag. mihi 189, ubi addit rationem, scilicet, quia habens vota paria censetur approbatis, ex Trident. cap. 18. fol. 2. 4. de reform. ac Episcopis, & ejus Vicarius Generalis non lohim potest accedere approbatis, sed illos eligere, & sufficere, quod unum ex approbatis eligat.

1605. 10. Jan. — Ad vicinum Episcopum spectat conferre Chrisima, conferare Aras, vel Altaria portatilia, Sede vacante: & Vicarius Capitularis procurare debet, ut illi subministretur vicitus conveniens, & equorum expensis. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Elocul. verb. Episcopus, num. 55, ubi quod vicinior autem Episcopus diciatur, cuius Cathedralis est proximior Cathedrali vacan-

CONST. de DECIS.

- 64
vacanti, licet forte alia effet vicinior loco habitationis impletantibus, ex Congregat. Concil. in Funes 1637. 1. apud Nov.
- 176
1605. 10. Oct. — Si electio Vicarii Capitularis non concludatur in tempore à Concilio Tridentino prescripto cap. 16. fest. 24. fit devolutio ad formam Conciliaris Decreti, tam in causa negligente, quam in causa difensionis. Congregat. Concil. in Aquilana, apud Monacel. in Formular. leg. præc. par. 2. tit. 6. form. 10. n. 13.
- 177
1605. 14. Nov. — Pro verificandis conditionibus in licentia Monachandarum appositis, non debent mitti Commisarii, vel exigi viatica, sed committi Vicario Foraneo. Congregat. Episcop. apud Nicol. in Floreal. verb. Exemptio 3. n. 4.
- 178
1605. 21. Nov. — Abbas, qui habet jurisdictionem quasi Episcopalem in Peritorias iaculares, potest deputare Vicarium Monachum Jurisperitum: quod si talem non habeat, debet tenere Vicarium Clericum secularium Doctorem: & si id minus fieri possit, poterit facere Vicarium Monachum non Doctorem, assignando tamen ei Doctorem pro Atestore, sine cuius consilio nihil facere possit, quod requirat altiorum indaginem. Congregat. Episcop. in una Nullius, & ante 1603. 23. Dec. apud eund. in Lacubrat. top. 2. lib. 1. tit. 28. de offic. Vicar. Gener. num. 4. & ressort etiam Pascuc. in Compend. ad Consult. Canonici. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Regularibus, pag. mibi 345.
- 179
1605. 2. Dec. — Nominatio Vicarii spectat non ad Ordinatum, sed ad eum, cuius est Beneficium, in quo eriguntur Vicaria: & hoc procedit, quanvis Vicarii non sini ad nutum amovibiles, sed perpetui, & titulares, ex quo tales Vicarii non habent, nisi exercitum Curæ Animarum. Rota in Ulixbonen. Iuris confrendi coram Litta, apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 3. cap. 3. num. 5. 180
1606. 2. Febr. — Officium in Choro dato signo incho-
- PR O V I C A R I I S. 65
- inchoandum est, non expectato Vicario. Congregat. Rit. in Noritonien. apud Barbol. de Canonic. & Dignitatibus. cap. 34. num. 7. & 8. ¶ Notandum, quod cum Archidiaconus Vicarius Episcopi absentis, in omnibus si ipso jure constitutus, cap. 1. & cap. ad hoc, de offic. Archid. ideo ad ipsum Vicarin Chori absente, spectat regimen Chori, prout Pascuc. par. 1. tit. de Dignitatibus, pag. mibi 210. ad 1.
- 181
1606. 5. Maii — Vicarius Generalis non potest Sedem arbitrio suo parare, sed debet sedere in Sede solita Vicario assignata. Congregat. Rit. in Noritonien. apud d. Pascuc. par. 2. tit. de Precedentia, pag. mibi 241. & ressort etiam Leuren. de Vicar. præf. 1. c. 1. qu. 6. n. 3.
- 182
1606. 7. Aug. — Cum aliquod Oppidum est nullius Diocesis, ad Epicopum, cuius Cathedra lis est proximior, spectat facere Concilium, & dare Dimissorias ipsius Clericis iacularibus, vel ipsius Ordines conferre, praecedentibus litteris testimonialibus Praleti loci, vel ejus Vicarii. Congregat. Episcop. in Nullini Carniola, & antea secessim, apud Nicol. in Floreal. verb. Exemptio, num. 8.
- 183
1606. 31. Aug. — Vicarius Capitularis non valet Seminarium absque consilio Deputatorum (quos removere non potest) administrare, nec gubernari, aut taxum mercedis, & alimentorum variare. Congregat. Concil. in Salernitana, apud Monacel. in Formular. leg. præc. par. 2. tit. 16. form. 10. n. 14.
- 184
1606. 16. Sept. — Vicarii perpetui Parochialium præcedere debent illis de Cathedrali, prout declaravit Congregat. Rit. in Turulon. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. fest. 8. num. 25. ex Aldan. in Compend. Canonicular. resolut. lib. 1. tit. 43. num. 58.
- 185
1606. 17. Nov. — Licentia assumendi Regulares in Vicarios Episcoporum, Monachos &c illicet E. Coele-

Cœlestinos , & Dominicanos , conceditur à Congregat. Episcopor. in Vestana , & aera in Trabunus . 15. Int. ejusd. anni , ac in Puelona 1593. 4. Febr. apud Paluceu, in Compend. ad Consultar. Canonuc. Iac. Pignateli par. 2. tit. de Regularibus , pag. mibi 345. ¶ referit etiam Nicol. in Lueubrat. tom. 2. lib. 1. tis. 18. de ofic. Vicar. Gener. num. 4. ubi quod Episcopi in partibus Infidelium passim ablique alia speciali licentia deputare solent Regulares etiam Mendicantes in Vicarios .

1606. 9. Dec. — Nullus Episcopus , vel Ordinarius Locorum , aut eorum Vicarii possunt sub quovis pretextu molestante , perturbare , vel inquietare Abbatem Generalem Congregationis Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti pro tempore existentem ob functiones solemnes , & utrum Pontificalium in Ecclesiis sui Ordinis . Paulus V. in Constitut. qua incipit Ex injuncto , apud Cherubin. in Bullar. tom. 4. post Constit. 26. Urbanus VIII. que incipit Sacrosancti .

1607. 25. Febr. — Penitentiarius approbatus , & in possessionem immisalus a Delegato Apostolico , eo quod Vicarium , & Tribunal Ordinarii suscepimus habetur , potest audire Confessiones abique alia licentia ipsius Ordinarii . Congregat. Episcopor. in Aquilejen. apud Nicol. in Floscul. verb. Poenitentia , num. 4. ¶ Notandum primum quod electio Penitentiarii pertinet ad solum Episcopum , vel , eo absente , ad Vicarium suum , cui in specie delegaverit Episcopus hanc facultatem , expensis tamen ipsius Episcopi : sed & ipse Episcopus absens poterit , ubi est , eligere Poenitentiarium : non enim ad id est necessaria presentia , seu existentia in Diocesi , nam extra illam potest expediti , cum non sit contentiose , sed voluntarie jurisdictionis . Congregat. Concil. in Burgen. apud Corrad. in Prax. Benef. lib. 2. cap. 4. num. 110. ¶ Notandum secundo ; quod si inter semestri à die notitiae vacationis , Episcopus per-

184

185

186

187

188

189

190

191

fe , vel ejus Vicarium non eligeret Poenitentiarium , devolvitur electio ad Capitulum , cum ad Episcopum pertineat proprio iure , & ordinario . Concil. Trident. iuxta cap. 2. de concess. Præben. apud d. Corrad. ibid. ex Garz. in addit. ad par. 4. cap. 5. num. 143. ¶ Notandum tertio , quod Rebuff. in Prax. tit. de devolut. num. 63. ubi dicit , quod Capitulum Sede vacante poterit etiam creare Poenitentiarium , qui absolvatur à casibus etiam ab Episcopo reservatis , non est intelligendum de Poenitentiario ad praescriptum Tridentini , cuius deputatio cum annexione Præbenda spectat ad Episcopum , sed de eo Poenitentiario , qui fit simplex Confessorius à Capitulo constitundus , ut Sede Episcopali vacante possit absolvere à Casibus Episcopo reservatis , cuius officium per supervenientiam novi Episcopi expirat , & nullam Præbendam annexam habet , ut ex d. Garz. loc. cit. num. 150. dicit d. Corrad. ibid.

1607. 17. Mar. — Non potest Vicarius Episcopi Praedicatori benedicere , antequam Pulpitum ascendat . Congregat. Rit. in Pacen. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 2. subsect. 2. num. 12.

1607. 10. Maii. — Dignitas prima semper est , & vocatur prima Dignitas , licet Vicarius Generalis sedeat in suo loco , ut declaravit Congregat. Rit. in Placentina ad 4. dub. apud Barbol. de Canonic. & Dignitatibus. cap. 7. n. 6.

1608. 14. Maii. — Vicarius Generalis , praesente Episcopo in die Purificationis Beatisissimæ Mariæ Virginis , non debet accipere Candelam ante Canonicum , vel Dignitatem , qua Episcopo ministravit . Congregat. Rit. in Luccina , & Lauretana , apud Paluceu. in Compend. ad Consult. Canonuc. Iac. Pignateli par. 2. tit. de Precedentia , pag. mibi 241. ¶ referit etiam Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 2. qu. 61. n. 3.

1608. 25. Jun. — Vicarius non potest dare licen-

tiam

68 CONSTIT. ac DECIS.

triam exercendi Pontificalia sine speciali mandato :
Congregat. apud Nicol. in Floscul. verb. Vi-
carius in genere , num. 6.
1609. 21. Mar. — Vicarius perpetuò adscriptus
Ecclesia Cathedrali , est de corpore Cathedralis ,
& consequenter incedit ius illius Crucis . Con-
gregat. Rer. apud Gavant. in Manuali Episcopor. verb.
Vicarius perpetuus , in addit. n.8.

1609. 27. Nov. — Valeat Edictum Episcopale , in
que disponitur quod Congregationes Contra-
fraternitatum Ecclesiasticarum non habentur ab-
sque interventu , & assistentia Vicariorum Fora-
neorum . Congregat. Concil. in Neronien. & antea in
Mediolanen. 1587. 27. Ian. apud Palucc. in Com-
pend. ad Consult. Canonie. Iac. Pignat. par. 1. tit.
de Confraternitatibus , pag. mibi 202.

1610. 5. Mar. — Inquisitores , & Officiales ad
caulas Sancti Officii deputati , actu tamen in-
servientes , in Castellz , Legionis , Aragonum ,
neq; non Hispaniarum , & utriusque Siciliae Re-
gns existentes , percipient per quinquennium .
(quod soles successivè stetum concedit) omnes fructus ,
& obventiones Beneficiorum per ipsos obtento-
rum , dummodo non sint Parochiales Ecclesie ,
perpetua Vicaria , vel Beneficia Curam Anima-
rum habentia . Paulus V. in Constitut. qui incipit .
Alias , apud Barbolida Canon. & Dignitatib. cap. 24.
n.2. vers. Non solum .

1610. 19. Jul. — Parochus Urbanus , tam Epi-
scopi , quam Capituli Vicarius deputari potest ,
si habeat alia requisita . Congregat. Episcopor. in
Aurien. & antea 15. Mar. ejusd. anni , apud eund.
ibid. cap. 42. n.37. & refert etiam Palucc. par. 2. tit.
de Vicario , pag. mibi 417.

1611. 12. Mar. — Si in electione Vicarii Capi-
tularis duo Canonici Doctores habuerint vota
paria , neuter erit Vicarius legitimus , & electio
propterea devolvetur ad Metropolitanum juxta
dispositionem Tridentini . Congregat. Concil. in
Vercel-

193

194

195

196

PRO VICARIIS. 69

Vercellen. apud Monacel. in Formular. leg. pract. pars. 2.
tit. 16. form. 10. n. 13.

1611. 9. Maii. — Si confiteritur , quod via sit mon-
tuosa , aspera , lutoſa , ac ita ardua , ut Paro-
chiani sine magno incommodo , imo etiam pe-
riculo pro recipiendis Sacramentis , & audiendis
Divinis Officiis ad Parochialem accedere ne-
queant , præfertim tempore hyemali propter im-
bres , ac pluvias , non solum reputatur necessaria
deputatio Vicarii , verum etiam diſmembratio
sive erexitio novæ Parochia . Rota in Lucana Diſ-
membratio coram Ottembergō , apud Palucc. ,
in Compedit. ad Consult. Canonie. Iac. Pignat. ,
par. 2. tit. de Parochio , pag. mibi 203.

1611. 15. Jul. — Non potest esse Vicarius Episco-
pi Canonicus Poenitentiaris , ne iurisdictionem
ingerat , quod in administratione Iustitia utatur
scientia Confessionis , nisi efficit tanta opinio nis
apud omnes , ut excluderetur hujusmodi fulpicio .
Congregat. Episcopor. in Ariminien. & antea in ead.
28. Ian. & 13. Maii ejusd. anni , apud Pellegrin.
in Prax. Vicario. par. 1. in princip. numer. 9. & refert
etiam Nicol. in Lucubrationib. tom. 2. Can. lib. 1. tit. 1. 8.
de offic. Vicar. Gener. 9. 4. pag. mibi 37.

1612. 4. Maii. — In Ecclesiis Parochialibus , ef-
fectis de Mensa Monasterii Monachoribus non
potest Episcopus constituire Vicarios perpetuos
vigore Tridentini cap. 7. fess. 7. de reform. nam.
huiusmodi Ecclesie non sunt simpliciter Mono-
sterio unitæ , sed ex litteri Pontificis effectæ
de Mensa Monasterii : quia conceduntur Eccle-
sie cum Bonis , & cum illorum administratio-
ne , quod non importat simplicem unionem , sed
quod Ecclesia unita fiat de Mensa Monasterii .
Rota in Theatina Inquisitionis coram Coccino , ex
Gloss. 1. in Clem. 1. verb. de Meusa , apud Palucc.
par. 2. tit. de Parochio , pag. mibi 217. ubi quod
ideo quando Ecclesia est de Mensa Monasterii ,
tunc de jure non est locus deputationi Vicarii

E 3 perpe-

70 CONST. ac DECIS.

perpetui, sed Abbas potest retinere in illis Prebiterum secularium ad nutum amovibilem, qui ipsum adjuvet in Cura.

1612. 7. Jul. — Non licet Vicariis sumere Paramenta de Altari, quia hoc facere solis Episcopis celebrare volentibus permittitur: nisi adsit necessitas, cum scilicet aliis locis congruus non adest, ut possit Sacris Vestibus indui: & tunc non in medio Altaris, sed in cornu Evangelii, sicut alii Sacerdotes faciunt, in eis simili Paramenta ipsa accipiant. *Congregat. Rer. apud Pellegrin. par. 1. sect. 2. subsec. 2. num. 11.*

1612. 11. Sept. — Clericus conjugatus, licet cum unica, & virgine, non potest esse Vicarius Episcopi. *Congregat. Episcopor. in Tractatu. apud Nicol. in Lienbrat. tom. 2. lib. 1. tit. 18. de offic. Vicar. Gener. num. 4.* ¶ referunt etiam Antonel. de regim. Eccles. Episcop. lib. 6. cap. 10. num. 5. ac d. Pellegrin. par. 1. in princip. num. 4. ubi limitatur tamen, si Episcopus habeat iurisdictionem temporalem, nam tunc potest in ea nominare Clericum conjugatum, ex Marcel. Vulpe in *Prax. Iudic. For. Eccles.* cap. 40. num. 13. & ex Camil. Borel. in *sum. decis.* tom. 1. tit. 8. num. 20. ¶ Quod ad predictam limitationem, vide quae diximus supra 1581. 16. Maii.

1612. 13. Nov. — Canonicus substitutus à Vicario Canonicu nullam pretendere potest precedentiā. *Congregat. Episcopor. in Lancianen. apud Nicol. in Flocln. verb. Precedentia. n. 2.*

1613. 14. Jan. — In Propositura, five membris, ac subjectis, & unitis Regularium Monasteriis, non requiritur Concursus juxta formam Concilii Tridentini cap. 18. sect. 24. sed sufficit de idoneo tantum illas providere. *Rota in Fesulana Prioratus coram Innocentio X. apud Palucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Iac. Pignateli. par. 1. tit. de Concurso Paroch. pag. mibi 192.*

1613. 4. Maii. — Prothonotarios de numero Partici-

PRO VICARIIS.

71

ticantium in eorum quasi possessione precedendi Canonicos, tam in Ecclesiis Patriarchalibus, quam in aliis quibuscumque etiam Cathedralibus extra Urbem, manutendos fore, & esse censuit, & declaravit, atque ita in futurum servandum esse decrevit, mandando Vicariis, & Canonicis dictarum Ecclesiis Patriarchalibus, & aliarum quarumcumque, ut in posterum in quibuscumque actibus, hujusmodi Decreto parere teneantur. *Congregat. Rer. apud Barbol. de Canonice & Dignitatibus. cap. 18. n. 34.*

1614. 21. Febr. — Potest Episcopus plures habere Vicarios, si ita servetur de consuetudine. *Congregat. Episcopor. in Lancianen. ¶ antea in ead. 1599. 28. Mar. & a fortiori, si habeat plures Civitates, vel Dioceses unitas, nam tunc debet in unaquaque tenere suum Vicarium Generalem, ead. *Congregat. in Sutrien.* 1594. 7. Jun. non debet tamen habere plura Tribunalia, vel plures Vicarios juxta numerum Dominiorum, ad qua Diocesis se extendit, ead. *Congregat. in Aquen.* 1604. 16. Febr. quod si unum constituit Vicarium, ad illum debent accedere Subditi utriusque Diocesis, *Rota in Viterbien. & Turchien. Vicarii 1617. 3. Mar. coram Cavallero, apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 2. subsec. 5. n. 12.* ¶ seqq. Vide etiam Nicol. in *Luctulacionib.* tom. 2. lib. 1. tit. 18. de Vicar. Gener. num. 7.*

1614. 28. Febr. — Licet quis visiter tanquam Vicarius Episcopi, non debentur Distributiones, sed tantum fructus. *Congregat. Episcopor. in Penne. apud Nicol. in Flocln. verb. Distributiones, numer. 16.*

1614. 21. Mar. — Consuetudo, que viget in toto Regno Neapolitano, per quam morientibus ab intestato potest fieri Testamentum ad pias causas a Rectoribus Curatis, vel Vicariis Foraneis, juxta devotionem, qualitatem, & quantitatem Patrimonii, ac Personae ipsius Defuncti,

E 4 quo

CONST. ac DECIS.

quo reliquatur aliquid modicum iis Ecclesiis vel Locis piis, quibus Defunctus devictus, vel affectus erat, est laudabilis, & ubi viget, manuteneri debet etiam cum censuris. Congregat. Episcopor. in Salernitana, & antea in Trieraren. 1603. 5. Sept. apud Nicol. in Flokul. verb. Testamentum, num. 7. ubi tamen aliquas refert conditiones ibidem videndas, ab eadem Congregatio ne approbatas.

1614. 6. Jul. — Vicarius Canonicus in habitu Prelatico amittit Distributiones. Congregat. Rit. & antea 1605. 2. Aug. etiam eas, quae dantur ob Procesiones, ead. Congregat. 1610. 4. Apr. & antea 1616. 1. Oct. 1613. 22. Dec. 1610. 7. Aug. 1607. 16. Jul. 1601. 20. Dec. apud Gavant. in Manuali Episcopor. verb. Canoniconrum Distributiones, n. 9. & 10. in addit.

1614. 26. Jul. — In Ecclesia Parochiali unita sufficit depare Vicarium amovibilem ab Ordinario approbatum, nisi tamen subfite spes, quod brevi Populus, & Animæ revertantur ad primam Parochialem, habituque reducatur ad actum. Congregat. Concil. apud Nicol. in Lucubrati. tom. 2. lib. 3. tit. 4. n. 23.

1614. 6. Aug. — Potest Vicarius Episcopi exequi commissiones, & litteras Apostolicas, qua prius directe fuerant Vicario Capitulari, non adhuc executæ. Congregat. Episcopor. in Parmen. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 2. subsect. 1. numer. 13.

1614. 11. Aug. — Etas viginti trium Annorum, permitti potest in Vicario Capitulari, si alias est idoneus, non tamen expedit. Congregat. Concil. apud Barbols. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 16. num. 19. & in 10. de Canonice, & Dignitatibus. cap. ult. num. 54. & refert etiam Gavant. in Manuali Episcopor. verb. Capitulum Sede vacante, n. 9. in addit.

1614. 11. Nov. — Episcopo, & in ejus absentia

Vica-

PRO VICARIIS.

Vicario Generali debetur reverentia in Choro dum Divina celebrantur, ab omnibus Canoniciis, etiam exemptis ratione Subcollectoraria, & alia ratione. Congregat. Episcopor. in Catacer. apud d. Barbol. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 25. de reform. cap. 1. n. 1. ex Aldan. in Compend. Canonicoe sol. lib. 3. tit. 28. n. 19.

1614. 21. Nov. — Vicarius Episcopi non potest concedere Dimissorias Græcis conjugatis ad Ordines, neque Episcopo in remotis agente. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Flokul. verb. Græci, num. 14.

1614. 21. Nov. — Sportulas propriæ dictas, quæ recipiuntur in Caufis Civilibus, etiam Episcoporum Vicarii recipere possunt. Congregat. Episcopor. in Ferrarien. apud eund. in Lucubrationib. tom. 1. lib. 4. tit. 6. de Actionibus, num. 244. ubi pro tentissimi tamen diffinitivis, non pro interlocutoriis, ex ead. Congregat. in Rheygen. 1603. 28. Nov.

1614. 19. Dec. — Licet Notario accipere annua Carolenum pro qualibet Teste, & Vicario quinque Carolenos pro Decreto interponendo super sufficiencia Patrimonii. Congregat. Episcopor. apud eund. in Flokul. verb. Ordo, num. 7.

1615. 10. Apr. — Potest Vicarius Capitularis Se da vacante executione demandare litteras Episcopo per Sacram Congregationem directas, & ab illo non exequatas. Congregat. Episcopor. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. subsect. 2. num. 19. & refert etiam Barbosa de Canonice. & Digestorib. cap. ult. num. 60. ac in Collect. ad Concil. Trident. sess. 3. cap. 10. num. 5. ex Aldan. in Compend. Canonice. refert. lib. 2. tit. 3. num. 1. & iterum sess. 24. de reform. cap. 16. num. 25. ubi quod nec non omne illud, quod Episcopo mortuo pessullam, seu Breve in causa jurisdictionem importunitatis concessum, ex ead. Congregat. in Neapolit. 1604. 10. Feb. & antea in Tropen. 2. Jan. & subl. anni 1615;

CONST. ac DECIS.

94. 1. Jun. — Quotiescumque in Vicarium trans-
fertur non solam exercitum Cura, sed etiam
omnifloda Cura, habet locum Concursum, &
nihil refert ad hunc effectum, an Vicarius sit
perpetuus, vel ad nutum amovibilis. Rota in
Ulyssen. Concursum coram Remboldo, apud Bar-
boli de potest. Episcop. par. 3. alleg. 50. n. 32.
1615. 27. Jun. — Elecio Vicarii Capitularis non
iustinetur ex eo, quod electas unus ex vocalibus
poterit constitire proprie electioni, ut ejus vox
computetur pro confitenda majori parte votorum;
quia ubi electio procedit per secreta suffragia,
non poterit seipsum eligere, nec suum
votum computare in numero, Hostien. in cap.
per vethi, numer. 5. de Jurepat. & cum eo Jo:
Andr. numer. 4. & relolvit Rota in Bergomen. Ca-
pellaria coram Burato, apud Palcuct. in Compend.
ad Consultat. Canonice. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de
de Vicario, pag. mibi 412.
1615. 21. Aug. — Vicarius Apostolicus ultra
provisionem taxatam undum cum accessu, & rece-
fici, debet habere solita emolumenta Vicariatus,
& honoraria pro Decretis: non tamen habere
debet, nec recipere potest emolumenta, que
proveniunt ex Sigillo, illa enim spectant ad Epis-
copum, sive ad Menstram, ut declaravit Congre-
gat. Episcopor. in Themen. & antea in Aquilana.
1585. 2. Okt. apud Pellegrin. in Prax. Vicario. par. 1.
secc. 6. num. 35.
1615. 25. Aug. — Episcopus, vel Vicarius dare
debent in scriptis licentias laborandi diebus Feltis,
Congregat. Episcopor. in una Croitatis Castellana.
apud Nicol. in Luctoriatione, tom. 2. lib. 2. tit. 9.
de feriis, n. 6. & refers estiam Paschae. in Compend.
ad Consultat. Canonice. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de
Feltis diebus, pag. mibi 297.
1616. 11. Jan. — Non potest Capitulum propter
solam absentiam Episcopi constitutere Vicarium
Capitularem, licet moreretur, vel alio modo
desi-
- 217
- 218
- 219
- 220
- 221
- 222
- 223
- 224
- PRO VICARIIS. 75
- deficeret Vicarius Episcopi, sed recurrentum
est ad Sanctam Sedem pro provisione, quando
non potest certiorari Episcopus, ut constituat
alium. Congregat. Episcopor. in Messanen. ex cap.
panult. verb. mortem; ubi Gloss. de supplie. negl.
Prat. in 6. & interim administrabit Archidia-
conus, qui est Vicarius hucus, ut notat Broz.
lib. 1. quiss. 2. num. 2. secus tamen esset, si Epis-
copus detineret capitivus in manibus hostium,
quia tunc Vicarium Capitularem eligere posset,
ut ait Pellegrin. in Prax. Vicario. par. 1. sect. 4. sub-
sect. 1. num. 23.
1616. 15. Jan. — Non potest Vicarius convoca-
re Capitulum, nec in eo intervenire, ratione
talis officii, nisi in Ecclesiis receptivis, vel ubi
adest tale solitum. Congregat. Episcopor. in Ruvien.
& antea in Nardien. 1503. 27. Okt. ac in Juvenaceo.
1591. 12. Febr. nec non in Mediolanen. 1577. 2. Jun.
apud Nicol. in Flocul. verb. Capitulum, nu-
mer. 4.
1616. 22. Apr. — Vicarius Episcopi nihil prorsus
potest accipere pro laboribus in instruendo Pro-
cello, sive pro Decreto dispensationis Matrimo-
nialis. Congregat. Episcopor. apud Gavant. in Ma-
nuali Episcopor. verb. Matrimonii impedimenta,
numer. 34.
1616. 9. Dec. — Dignitas, vel Canonicus non
intitulatur primò, & principaliter in Parochiali
accessoriis, & in perpetuum annexa, sed in
Dignitate, & Canonicatu. Dec. in cap. aures,
num. 13. & 14. de rescript. Garz. de Benefic. par. 1.
cap. 5. num. 194. ubi etiam dicunt, quod non cen-
setur habere Curam Animarum: tunc enim Cu-
ra actualis remanet penes Vicarium, praesertim
si in unione fuerit dipositum, quod Vicarius
presentari debeat à Dignitate, vel Canonico: ha-
bitualis verò tantum remanet penes Dignitatem,
& Canonicum, cuius Præbenda unio hujusmodi
facta fuit. Rota in Barchinonen. Vicaris coram Bu-
gatto,

tatto, relata ab Antonel. de regim. Eccles. Episc. lib. 3. cap. 12. num. 29. ubi nam. seq. sit, quod quamvis Vicarius temporalis instituatur ab Ordinario ad præsentationem Canonicæ, vel Dignitatis, per hujusmodi tamen deputationem nulla iuridicio per Canonicum, sed Dignitatem datur: quia in Cura Vicarii etiam temporalis ab illo dependentiam non habet, sed illam recipit ab Episcopo instituente, seu approbante, penes quem est titulus Curæ, ex ead. Rota decr. 309. pars. divers. Videatur Antonel. hoc loc. ubi plures ad rem probationes legales.

1616. 16. Dec. — Vicarii Foranei, si sunt Canonicæ, non possunt prohibere Concanonicos ne Capitulum faciant sine eorum licentia contra uolum Ecclesiæ. Congregat. Rit. & ansa in Orien. Cœlia 1606. 16. itid. Dec. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sec. 7. subsec. unie. n. 21. & refert etiam Gavant. in Manuali Episcopor. verb. Vicarius Foraneus, in addic. n. 1.

1617. 14. Jan. — Vicario Generali sedenti in Choro licei supera Canonicos, thurificatio duplice, non autem triplici ductu thuribili debetur, si tamen non sit Praelatus. Congregat. Rit. in Nepesina, apud Barbol. de Canonic. & Dignitatib. cap. 34. num. 25. & refert etiam Patucc. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Præcedentia, pag. mibi 242.

1617. 13. Febr. — Vicarius Capitularis electus non dicitur habere majorem partem, eo quod habeat tantum medietatem, quoniam debet excedere faltem in uno voto, alias electio est nulla, ut resolvit Rota in Hispanie. Canonici coram Buratto, juxta Gloss. in cap. unsc. verb. assensu, ne sed. vise, in 6. Abb. in cap. postulati, num. 1. de concess. Preben. Bellamian. cap. quapropter, §. nisi forte, dub. 3. num. 8. apud d. Patucc. ibid. tit. de Vicario, pag. mibi 411.

1617. 7. Mar. — Licentia alloquendi Moniales Regu-

225

226

227

228

Regulatibus subiectas danda est in Diœcœsi à Vicario deputando, sed Superior Regularis primo loco subcribat: idem servetur in licentias ingrediendi Monasteria, sed si Casus fuerit repentinus, sufficiet alterutrius subscriptio. Congregat. Episcop. per apud Gavant. in Manuali Episcopor. verb. Licentia, num. 7. & 8. & refert etiam Barbola in Collect. ad Concil. Trident. sess. 25. de Regularib. cap. 5. num. 113.

1617. 14. Mar. — Postquam Episcopus, vel Vicarius Virginis voluntatem exploraverit, vel deputatus ab eis, qui ictro ad Episcopum, vel Vicarium testari debet quidquid inventerit in examine; si nullum obset canonicum impedimentum, Episcopus, vel Vicarius à Conianguineis Pueræ reali depositum pecunia numerata pro dote, scilicet illius instrumentum videbit, & si de jussionem accipiet pro aliis rebus Monasterio dari solitus, ac Capitulum pro acceptatione fieri mandabit: quod si Monasterium fuerit subiectum Regularibus, Episcopus, vel Vicarius solum testificabitur de explorato Virginis voluntate, ac una cum Superiori videbit instrumentum depositi realis donis, ac fidejussionem, ut supra, recipiet: reliqua foli Superiori expedienda relinquet. Congregat. Episcop. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 3. tit. 1. n. 22.

1617. 17. Jun. — Potest Capitulum eligere Vicarium ad tempus, putâ ad annum, apponendo in commissione hanc clausulam, ut scilicet duret per annum, prout declaravit Congregat. Concil. apud Barbol. de Canonic. & Dignitatib. cap. ult. num. 44. & in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 16. num. 14. & refert etiam Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sec. 4. subsec. 1. num. 10.

1617. 11. Aug. — Si veræ inimicitiae, sint post obtentam Parochialem sine culpa Parochi ortæ, potest ab Ordinario dari dilatio Parochio, ut in alio

229

230

231

CONST. ac DECIS.

- 78
alio loco viciniori, ac tunc maneat, durantibus ipsis iniunctis: item non ultra annum durent: interea autem idoneus Vicarius in Parochiali ab ipso Ordinario ponatur, cuncte congruentia affiguntur ex redditibus ipsius Parochialis. Congregat. Concil. apud Palcucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Vicario, pag. mibi 419. & refert etiam Nicol. de Luebrat. tom. 2. lib. 3. tit. 4. num. 26. Notandum, quod licentia abscedendi a residencia, gratia est concedenda, et traditis à Fagnan. in cap. relatum, num. 21. de Cler. non refid. & ab Episcopo, non autem à Vicario Generali, qui talen facultatem non habet, nisi Episcopus longè absit, vel licentiam à Vicario concessam, ratam habeat, ut ostendit Abb. in cap. 88.n.5. & 6. lib. 1. ubi amplius in loco, ubi adeo coquendu.
1617. 7. Oct. — Vicarii Foranei, si sunt Canonicci, non debent habere maiorem portionem, ex Funeralibus, quam si essent simplices Canonicci. Congregat. Rit. in Bononiens. Capitri 5. Joannis: neque possunt multare Clericos, vel Presbyteros, qui non veniunt ad Horas Canonicas, ultra solitum punctum amissionis Distributionum quotidianarum, end. Congregat. in Brundusina. 1606. 4. Maii, apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 7. subsect. unio. n. 10. & 22.
1618. 22. Jan. — Non potest Vicarius Generalis facere Functiones Episcopales, abiens, vel impedito Episcopo, sed hoc spectare ad primam. Dignitatem, & successiva ad alios seniores de. Capitulo declaravit Congregat. Rit. sapissimè, & signatar in Alatrina, apud d. Pellegrin. d. par. 1. sect. 6. n. 22.
1618. 6. Mar. — Licet Capitulum Sede vacante possit iteratis vicibus ad Vicarii Capitularis electionem devenire, cum hoc non reperiatur prohibutum in Jure, absque gravi tamen causa hoc facere non debet. Congregat. Episcopor. in Massanen. apud

PRO VIRIIS.

apud d. Pellegrin. par. 1. sect. 4. subsect. 1. num. 5. & refert etiam Barbola de Canonie. & Dignitatib. cap. ult. num. 30. ubi etiam quod poterit etiam Capitulum, Sede vacante, Vicarios pedaneos constitui, sicuti illos constituere posset Episcopus,

1618. 6. Iul. — Vicarius Episcopi tam in Choro, quam ubilibet debet procedere Archidiacorum. Congregat. Episcopor. in Theatina, apud d. Barboli. ibid. cap. 5. num. 55. & refert etiam Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 1. quaf. 61. num. 1. & sic in specie Vicarium præteri Canonicis, & Archidiaco- no, tam in actu, in quo est Vicarius, quam in aliis actibus necessario antecedentibus, & conseq- uentibus actus jurisdictiones, & in promiscuis, & indifferentibus, ut in Convivijs, & similibus, fuisse probari à Gratiano discept. 111. per tot. ait Ventrigli. in Prax. For. Eccles. tom. 2. annos. 15. §. 2. num. 20.

1618. 13. Iul. — Edicta, quibus prohibetur accessus ad colloctoria Monialium, comprehendunt etiam exteris, & exemptos, qui si accedant sine licentia Episcopi, aut illius Vicarii ad colloquendum, possunt ab eodem puniri, qui delinquunt in suo Territorio. Congregat. Episcopor. in Tyanen. apud Monacel. in Formular. leg. præct. par. 1. tit. 11. form. 19.m.6.

1618. 14. Iul. — Nullitas electionis Vicarii Capitularis erit patens, si non fuerint vocati omnes ex Canonici electoribus, cum ad irritandam electionem sufficiat contemptus unus, ut ex Gloss. Abb. aliiq. in cap. quod sicut, de elect. dixit Rosa in Mosen. administrationi. Episcopatus coram Remboldo, apud Palcucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Vicario, pag. mibi 411.

1618. 14. Aug. — Vicarius Generalis absque spe- ciali mandato non potest Synodus celebrare. Decisum refert Barbola in Collect. ad Council. Trident. sect. 2. 4.

233

233

234

235

236

237

238

30 CONST. ac DECIS.

- ſoff. 24. de reform. cap. 2. num. 21. ex plurib. citat.
DD. & num. ſeq. uit ex Garz. & Gavan. quod Ca-
pitulum Sede vacante potest per Vicarium Capi-
tularem congregare.
1618. 15. Sept. — Potest Episcopus tenere Audi-
torem etiam laicum, modò non sit Vicarius,
vel Judge. Congregat. Episcoporum in Mefianam. & an-
tea in Squillaceum. 1599. 8. Jan. apud Nicol. in
Floſul. verb. Episcopus, nmm. 8.
1618. 22. Dec. — Vicarius Patriarcha Latini
Constantinopolitanus folet eſſe Regularis, ex
conceſſione Congregat. Episcoporum apud Paſcucci in
Compend. ad Consulat. Canonici. Jac. Pignatelli. par. 2.
tit. de Regularibus, pag. mihi 345.
1619. 2. Mar. — Episcopus, vel ejus Vicarius
Canonicus potest intervenire in actibus capitula-
ribus, dummodo non agatur de interesse ſuo,
non obſtantę quacumque conſuetudine in contra-
rium. Congregat. Concil. apud Barbol. de Canonice.
& Dignitarib. cap. 34. nmm. 8.
1619. 19. Mar. — Canonicus Curatus potest eli-
gi in Vicarium Generalem, Sede vacante. Con-
gregat. Episcoporum apud Gavant. in Manuali Episco-
porum verb. Capitulum Sede vacante, num. 8. Ofer-
fert etiam d. Barbola loc. cit. cap. 42. num. 38. ac in
Collect. ad Concil. Trident. ſoff. 24. de reformat.
cap. 16. num. 7.
1619. 12. Apr. — Suffraganeus, vel ejus Vica-
rius non debent prohibere, ne ſibi prealentur
comparitiones, citationes, vel inhibitiones à
Metropolitano expedire, niſi per manus certa-
rum Perſonarum, quae ad hujamodi ministerium
ab ipo Suffraganeo ſunt definate. Congregat. Epis-
coporum in Spalaten. apud Nicol. in Luctuari. tom. 2.
lib. 2. rit. 28. de appellat. nmm. 5.
1619. 13. Jul. — Vicarius Generalis, abſente
Episcopo, debet habere primum locum ſuper
omnes Dignitates, & Canonicos, non obſtantę
conſuetudine, alioquin in contrarium. Congregat.
Rit. in